
 

1 
 

 
 

 

Smlouva o poskytnutí služby 
 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Rozárka 
(dále jen SASRD) 

 
 

číslo smlouvy    ze dne 
 
 
Uzavřená stranami níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 61 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a novel, a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník. 
 
 
Jméno a příjmení:    ......................................................................................................... 
 
Datum narození:    ..........................................................................................................    
 
Bydliště:   .......................................................................................................... 

 
(v textu této Dohody dále jen „Klient“) 

              
a 

 
Charita Písek, Soukenická 161, 397 01 Písek, IČO 43852564 zastoupená ředitelem Bc. Daliborem 
Dávidem, v textu této dohody dále jen „Poskytovatel“. 
 

(v textu této Dohody dále jen „Poskytovatel“). 
 
 

I. 
Druh sociální služby 

 
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi do 18 let věku je terénní, popřípadě ambulantní 
služba poskytovaná rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů 
dlouhodobé krizové situace, kterou rodiče nedokážou sami bez pomoci překonat, a u kterého 
existují další rizika ohrožení jeho vývoje. 
 



 

2 
 

II. 
Rozsah poskytování sociální služby 

 
SARDS je poskytována podle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. § 65 a podle vyhlášky 
505/2006 Sb. § 30, a to v tomto rozsahu: 
 
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
1. pracovně výchovná činnost s dětmi, 
2. pracovně výchovná činnost s dospělými, například podpora a nácvik rodičovského chování 
včetně vedení hospodaření a udržování domácnosti, podpora a nácvik sociálních kompetencí v 
jednání na úřadech, školách, školských zařízeních; přitom alespoň 70 % těchto činností je 
zajišťováno formou terénní služby, 
3. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností dítěte, 
4. zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro přiměřené vzdělávání dětí, 
5. zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity, 
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři, na zájmové aktivity a doprovázení zpět, 
c) sociálně terapeutické činnosti: 
socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
1. pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 
 

III. 

Místo a čas poskytování sociální služby 

 

Služby sjednané v čl. II Smlouvy jsou poskytovány na území města Milevsko a jeho okolí do 

vzdálenosti 20 km, převážně v přirozeném prostředí rodiny (v bytě či domě klienta). 

Služby sjednané v čl. II Smlouvy se poskytují v provozní době: 

 

Provozní doba ambulantní formy poskytování:   Provozní doba terénní formy poskytování: 

pondělí:    8:00 - 11:00 pondělí:   13:00 - 15:00 

úterý:   8:00 - 11:00 úterý:   13:00 - 15:30 

středa: 13:00 - 15:00 středa:   8:00  - 11:00 

čtvrtek: 13:00 - 16:30 čtvrtek:   8:00  - 11:00 
  

  



 

3 
 

 

Ambulantní forma poskytování je poskytována na adrese Hůrecká cesta 227, Milevsko, 399 01 

Milevsko 1, a to po vzájemné ústní dohodě klienta s poskytovatelem. 

 

IV. 

Výše úhrady za sociální službu, způsob jejího placení a vyúčtování 

 

Služba SARSD je poskytována bezplatně. 

 

V. 

Ujednání o dodržování pravidel 

Klient prohlašuje, že byl seznámen s: 

• Vnitřním řádem poskytovatele služby (tj. s pravidly, svými právy, povinnostmi a sankcemi 

vyplývající z jejich porušení) 

• charakterem a obsahem služby (o jakou službu se jedná, jaké jsou základní zásady 

fungování, jaké je spektrum nabízených aktivit). 

 

VI. 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

Klient může dohodu vypovědět bez udání důvodu kdykoliv. Výpovědní lhůta je v tomto případě 

okamžitá. 

Ukončení služby: 

Smlouva může být ukončena z těchto důvodů: 
a) výpovědí jedné ze smluvních stran 

b) dohodou obou smluvních stran 

c) uplynutím doby platnosti smlouvy 

d) pominuly důvody pro poskytování služby (naplnění zakázky, klient již nespadá do okruhu 

osob, kterým je služba určena: překročení věkové hranice, pominula sociální potřebnost, místní 

příslušnost – např. klient se odstěhoval) 

e) klient déle než 6 po sobě jdoucích měsíců službu nevyužil. 

 

 



 

4 
 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty: 

 

1. Klient může smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu, dohoda o poskytování sociální 

služby zaniká tímto dnem. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

a) klient hrubě porušil své povinnosti vyplývající mu z dohody 

b) klient dlouhodobě porušuje své povinnosti vyplývající mu z dohody 

c) klient se chová k personálu způsobem, jehož záměr nebo důsledek vede ke snížení důstojnosti 

fyzické osoby nebo vytváření nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího prostředí. 

 

U písmene a. až c. je dohoda ukončena dnem, kdy byl o této skutečnosti klient informován. 

Výpovědní lhůta pro výpověď danou poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku 

se vyhotovuje písemně, je okamžitá a počíná běžet ihned po doručení výpovědi klientovi. 

Znovu uzavření smlouvy: 

Byla-li smlouva s klientem ukončena ze sankčních důvodů (viz výše bod 2 písm. a až c, má 

poskytovatel právo s klientem smlouvu 6 měsíců neuzavřít. Uzavírá-li služba smlouvu s klientem, 

kterému byla smlouva vypovězena ze sankčních důvodů, je možné smlouvu individuálně nastavit 

(např. na kratší dobu určitou, než je 1 rok; jednání probíhá pouze v kanceláři, nikoliv v domácnosti 

apod.) 

  

VII. 

Doba platnosti dohody 

 

Tato dohoda je platná od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními stranami na dobu určitou a 

to jeden rok   do    .     . 2025 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

• Dohoda je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

• Smlouva může být měněna pouze písemně. 

• Poskytovatel má povinnost zachovávat mlčenlivost při zpracování osobních a citlivých údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb. O zpracování osobních údajů. 

• Klient bere na vědomí, že informace o klientovi jsou poskytovány další osobě nebo instituci 

pouze se souhlasem klienta. 

• Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že Smlouvu 



 

5 
 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

• Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
Přílohou smlouvy o poskytování sociálních služeb je Vnitřní řád sociální služby SAS Rozárka.  
 

                                                                                             
V Milevsku dne  ......................................... 
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Bc. Dalibor Dávid 
ředitel organizace 

 
v zastoupení 

Bc. Denisa Krausová 
Sociální pracovnice 

na základě pověření z 6.1.2023

                  
 
 
 

_________________________      _________________________ 

(podpis Klienta)      (Razítko a podpis Poskytovatele) 

 


